An non denique Nestorianam ille sententiam, questionemque parum assequitur: qui cum de reali præsentia controversia sit, de modo præsentia loquatur: cumque Nestorius impanator fuerit, ut ex ostenditur, contendat ab eo conversionem admirabilem, quam catholica Ecclesia contra Nestorianam tueretur, non fuisse defensam.

Sed jam tempus est id demonstrare, quod Nestorius mox dixi, Nestorium, etsi Christi corpus reapse præsens sub symbolis offerri crediderit in sacrificio, & in communionem manducari, in eo tamen circa modum præsentia errasse, quod corpus Christi pani crederet per meram conjunctionem atque conjunctionem conjungi, quod impanari nunc vulgo dicunt.

Id vero ut fiat manifestum, duo puto attentius observanda; & primum quidem istud, magnum esse Incarnationis atque Eucharistiæ cognationem, ut hæc illius extensio quædam & continuatio a Patribus vocetur: nam sicut per incarnationem Verbum humanitati, sic per consecrationem corpus Christi symbolis unitur. In utraque fit, ut propter ineffabilem quandam unionem, & eadem sit Dei hominisque persona, & unica corporis Christi ac symbolorum hypostasis. In utraque & Deus & corpus Christi latet, Deusque specie hominis, corpus Christi symbolorum specie videtur. Per illam Deus vere sit homo, per istam corpus Christi vere sit cibus. In Incarnatione propter admirabilem utriusque naturæ reciproce communicantur proprietates, ut Deus dicatur passus, &c. homo omnipotens, &c. in Eucharistia, propter sacramentalem carnis Christi cum symbolis conjunctionem, & caro tangi, & symbola vivificare dicuntur, &c. Ad Incarnationis veram fidem demonstrandam, hæc vna sufficit sententia, si proprio sensu intelligatur, *Verbum caro factum est*: sufficit quoque ad Eucharistiæ faciendam fidem hæc unica Christi vox in proprio sensu accepta, *Hoc est corpus meum*. Quid cætera persequar diligentius, cum nemini non facile ex his pateant?

Observandum deinde, non parvam intercedere Nestorianos inter & sacramentarios transubstantiationis hostes affinitatem. Ea mihi videtur quatuor capitibus constare: nam iidem utriusque principis videntur, iidem videntur argumentis, eadem captare effugia, iidem

Alterum, mala fide.

Tertium, prava intelligentia Nestorianæ sententiæ.

Incarnationis & Eucharistiæ affinitas.

Joan. 1. v. 14.

Nestorianorum & sacramentarios cognatio.

Et hæc in parte Cyrillo consensit.

Quæ præsentiam realem apertè docet.

Lib. 4. c. 5. tradidit. cap. 5.

Notatur Albertini Calvinisti ratiocinium.

Serm. 2. num. 10.

Lib. 1. de Euchar. sacram. pag. 77. edit. vltima.

In quo tria peccantur.

Primum, vitio logicæ.

... Nestorius & ...  
... trophetarum ...  
... reperturum ...  
... aruita recte ...  
... carnis cum ...  
... nsum verborum ...  
... dixi, non ...  
... ex mox fiet, ...  
... ris sunt do-  
... lum est, pri- ...  
... & Patribus ...  
... uitate parti ...  
... vnam car- ...  
... mediatam & ...  
... tum carne ...  
... & physicam; ...  
... cum Ver- ...  
... monis vite, ...  
... vita, sed ...  
... eret.  
... iucharistiæ ...  
... re a nobis ...  
... unionem ...  
... vn: atque ...  
... quod vim ...  
... ata carnis ...  
... est carnis ...  
... la quoque ...  
... lo, atque ...  
... munio- ...  
... amen sine ...  
... tianos dic- ...  
... ec a Cy- ...  
... le vi effe- ...  
... Nestorio ...  
... nis Chri- ...  
... præsen- ...  
... tis præsi-  
... ia multa Nestorius ...  
... none 11. agnovit ...  
... tit, car- lem corpus ...  
... amen co- Christi præ- ...  
... livinitas. sentiam in ...  
... Eucharistia.  
... Christi ...  
... ites quem ...  
... em; ut ...  
... non esse ...  
... m vna ...  
... mandu- ...  
... uasirem ...  
... Christi a ...  
... lioquin ...  
... caro, ...  
... natu- ...  
... se con- ...  
... is. Re- ...  
... que ore ...  
... nis.  
... i. vbi ...  
... itaque: ...  
... cum ...  
... si enim ...  
... cio im- ...  
... rarum ...  
... in im- ...  
... ficio, ...  
... angui- ...  
... vnum ...  
... ambo ...  
... in

loquendi formulis errorem suum exponunt.

Hisdem principis vrantur.

Hæc certe sunt & illis & istis communia principia. I. Nullam agnoscere, sive naturarum in Christo, sive partium in Eucharistia, vnitio- nem, præter moralem, quæ in his dicatur & pura igitur, ne major aliqua scilicet ab ipso vni- torum induceret. II. Duas admittere in suo singulos composito hypostasies, ne quæ vniun- tur, vel imperfecta evadant, vel suæ essentia detrimentum capiant. III. Negare, quod possit quidquam aliena subsistentia nisi, ne vel huma- nitas substantialiter a Verbo assumi, vel acci- dentia sine subiecto existere credantur. IV. Re- jicere vnitioem omnem igitur majorem, ne caro Christi, vel coextendatur Verbo, vel sit im- mensa.

Hisdem argu- mentis v- gentur.

Premuntur pluribus quidem vtrique argu- mentis, sed vno maxime, quod ex his Evan- gelicæ, & Christique verbis sumitur: VERBUM CARO FACTUM EST; &: HOC EST COR- PUS MEUM; si modo, ut par est, & proprie, & juxta traditionem Patrum, & secundum com- mune fidelium sententiam, & congruenter aliis Scripturæ locis, in quibus eadem res agi- tur, intelligantur.